
Feriendorf Tieringen

Preise Unterdorf
Preise pro Nacht und pro Person. Alle Preise in Euro.

Die Preise gelten Montag bis Freitag.
In den Monaten Januar, Februar, März, April, November und  
Dezember gewähren wir Schulgruppen 10 % Rabatt.
Es müssen mindestens 18 Personen angemeldet werden, um die 
personenbezogenen Schülerpreise zu erhalten.
Ab 18 Schülern ist eine Begleitperson kostenfrei.
Ab 24 Schülern sind 2 Begleitpersonen kostenfrei.
Für jeweils 12 weitere Schüler ist je eine weitere Begleitperson 
kostenfrei.

Bettwäsche bitte selbst mitbringen bzw. Leihgebühr 10,00 Euro..
Lunchpaket: 5,50 Euro
Separates Lehrerhaus ab mind. 3 Schülerhäusern. 
Es gelten unsere AGB für Schulgruppen.
Der Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung wird empfohlen.

Für kleine Klassen gilt unsere reguläre Preisliste. Bitte fragen Sie 
nach.

6-Personen- 
Haus mit 3 

Schlafzimmern

3
Übernachtungen

4
Übernachtungen

Übernachtung 26,20 22,60

Bei Selbstverpflegung erheben wir eine Kaution in Höhe 
von 50,00 Euro pro Ferienhaus.

Übernachtung/
Vollpension

51,20 47,60

Preisliste Schulgruppen

Gültig

01.01. - 31.1
2.2023



Feriendorf Tieringen

Anmeldung

Feriendorf Tieringen 
Telefon:	 07436/9291-0        Telefax:	 07436/9291-20  
info@feriendorf-tieringen.de 

Auszug aus den AGB für Schulklassen
1. Anmeldung: 
Ein Mietvertrag kommt durch die telefonische, schriftliche oder elekt-
ronische Buchung zustande. 
Als Bestätigung erhält der Gast eine Buchungsbestätigung per E-Mail 
oder per Post zugesandt. Nebenabsprachen können nur schriftlich er-
folgen.

2. Kosten: 
Die jeweils gültige Preisliste ist Bestandteil des Mietvertrags. Der Gast 
leistet die im Mietvertrag genannten Zahlungen. Der buchende Gast 
und die Mitreisenden haften gesamtschuldnerisch für alle Forderungen 
aus dem Aufenthalt im Feriendorf.

3. Haustiere: 
Haustiere können nicht in das Feriendorf mitgebracht werden. Ausnah-
men sind nur nach vorheriger  Rücksprache möglich.

4. Rauchen:
Das Rauchen in den Ferienhäusern, in den Gruppenräumen und im Ge-
meinschaftshaus ist nicht gestattet.

5. Rücktritt vom gebuchten Termin: 
Bei einem Rücktritt, und wenn von uns nicht wieder neu belegt werden 
kann oder der Mieter keinen Ersatzmieter findet, stellen wir folgende 
Ausfallgebühren in Rechnung:

-  mehr als 24 Wochen vor dem Reisetermin 30,00 Euro pro Reiseteil-
nehmer*in
-  24 bis 12  Wochen vor dem Reisetermin 25% des Reisepreises
-  12 bis 8 Wochen vor dem Reisetermin 40% des Reisepreises
-   ab 8 Wochen vor dem Reisetermin 60% des Reisepreises
-  bei Nichtanreise oder vorzeitiger Abreise werden 90% des Reiseprei-
ses und weiterer gebuchter 
    Zusatzleistungen in Rechnung gestellt.

Abmeldungen einzelner Teilnehmer*innen (5% der Gruppengröße) sind 
bis 3 Tage vor Reiseantritt kostenfrei.

Aus Beweissicherungsgründen sollte ein Rücktritt der Feriendorfver-
waltung stets schriftlich mitgeteilt werden. 


